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VI Ogólnopolski Miting Pływacki Olimpiad Specjalnych

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas został członkiem Komitetu Honorowego VI Ogólnopolskiego
Mitingu Pływackiego Olimpiad Specjalnych, który rozegrany zostanie na pływalni „Rawszczyzna” w dniach 25 – 27
kwietnia br. w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Marszałek  województwa  świętokrzyskiego  Adam  Jarubas  został  członkiem  Komitetu  Honorowego  VI
Ogólnopolskiego  Mitingu  Pływackiego  Olimpiad  Specjalnych,  który  rozegrany  zostanie  na  pływalni
„Rawszczyzna”  w dniach 25 – 27 kwietnia br. w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

W roli współgospodarzy imprezy wystąpią władze miasta i powiatu ostrowieckiego.

Misją  Olimpiad Specjalnych jest  zapewnienie  osobom z upośledzeniem umysłowym całorocznego cyklu treningów i
zawodów sportowych w całym szeregu dyscyplin olimpijskich.
Zapewnia  im  to  ciągły  rozwój  sprawności  fizycznej,  daje  możliwość  demonstrowania  odwagi,  doświadczenia  radości  i
dzielenia się umiejętnościami i przyjaźnią z rodzinami, innymi zawodnikami Olimpiad Specjalnych oraz społecznością
lokalną.
Przed każdymi zawodami sportowcy wypowiadają słowa przysięgi Olimpiad Specjalnych: „Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie
będę mógł zwyciężyć, niech będę dzielny w swym wysiłku”.
Stowarzyszenie  Olimpiady Specjalne Polska to  jeden ze  152 narodowych programów akredytowanych przy  Special
Olimpics Inc.  – międzynarodowej organizacji  sportowej dla osób z upośledzeniem umysłowym. W strukturach tegoż
programu działa także Oddział Regionalny Olimpiady Specjalne Polska – Świętokrzyskie zrzeszający obecnie ponad 550
zawodników w 25 sekcjach, mających swoją siedzibę w wielu miejscowościach naszego regionu.
W roku 2008 w województwie świętokrzyskim w ramach działalności Stowarzyszenia oprócz tradycyjnie już prowadzonych
całorocznych zajęć sportowych dla  osób z  niepełnosprawnością  intelektualną,  czy też  przeprowadzanych zawodach
sportowych o zasięgu regionalnym, za priorytet stawia organizację VI Ogólnopolskiego Mitingu Pływackiego Olimpiad
Specjalnych.
W Mityngu udział weźmie ok. 120 zawodników z niepełnosprawnością intelektualną z terenu całej Polski. Towarzyszyć im
będzie 35 trenerów i 80 wolontariuszy. Ciężar organizacji podejmie 30-osobowy komitet organizacyjny, w którego poczet
wejdą zarówno prezydent Ostrowca, jak i starosta Powiatu Ostrowieckiego.


